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Date _

; I E K.NTRAT*'S: K'NTRATA PUBLII(E

vazhdirn "Autoriteti Kontraktues,,), nd
kal 60A219366 , ge perfaqesohet nga

dhe

Neni 1 Ldnda

t t 
1,119:^f:I f"."oate 

publike korniz€ elnte q" t€ themeloj kushtet, duke p0rfshird gmimet per

m "Ofruesi i Sh€rbimeve',),me seli ne
omuna PRISHTINE Nr. Biznesi 7047g5g9
het nga pronari z. SHKELeIM OSMA),U ,

ate publike per Shdrbimet n€ vijim:
PARAI'ABRIKIM TE UJIT NE BASESIN
M NE LOKACIONET GLLAREVE DHE

me nu mer i denti fi kues : 63 4 - 1 9 -207 E -2 -2 -3 /rNT . 53 4 _ r g _20 -223

njiisi dhe rregullat e impieme'timit per krf.rd; il;;ffi;: ffiffi,



Pdrshkriml!g!:nik

P6rshkrimi teknik, duhet te permbaje :

. Situacioninr

o Funksioninrin

r Konstruksionin

Arkitektura

Urbanistika

Pershkrimi i kongeptit arkitektural funksional.

Destinimi i kthinave te objektit.

Kostojar aproksimative e objektit.

N€ konkurim punQhet projekti rdeor si mti rart€ dhe pas pErzgjedhjes punohetProjekti K,ryesor.

Neni3 KohaepErfundimit
3'l Afati koh,orpCIr kryerje td sh€rbimeve do td.jet E:29 ditekalendarik

Nr.

--pm-nniim=lPrqi"kti id""rd@. .yrv,\r, ,vvv, qvrezeilEr ne | (NJe) Ko
elefltroniike - CD, projekti ne pDf Oi" oflvc -"- ' \",-/ "v "'s"vr=

Pdnihkrimiteknik dhe paramasa ideore e perafdrt
Situ acioni ('me rEti;ie;.rtr.; ^-r^
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I
I

2.

Perspekt
P=1:500

9.

Kosloja r
ideon te p

nddrtimin e oUlet<tit peiprolEt<tin
10.



Neni 4 emimf
4'1 Qmimet nitisi te sherfrimeve-ian€ paraqitur ne ofeften Firofruesi i sher"bimeve qttur n€ ofertdn Financiare, Lista e Qmirnit e paraqitur nga
,_
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MATJET GJEODEZII.
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TEKNIK I'ER CAtr
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E PER NDERTIMIN ES DHE BASENEVE TE

I

920.00
920.00

PI,RSHI..RIMIT
TIT,IIN I; SHPIMIT
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Komplet
1-.800.00
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1.100.00
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E SHERBEJ ED}IE:
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1 1.100.00
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knm nlo{r uorr r-nrl SISIEI
FILTRUE:S TE PR.OI
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MIIAI300 ]L/s
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komplet
1 L.200.00

6
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{IT

r;omplet
1 L.300 0n

1.,300,00
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3.1 0n nn

Vle

"zI
ka

.3

Totale e Kontrates esh

lmirni i ptirmendur nd Nen
rorxh ofnresit te Sherbime

/mfnet e njdsive do te j

lsura nL€n kdtd kontrate pui

e 11.600.00€ ( (njembdhejetm

n 3..1 m€ sipdr duhet t6 jet€ e ve
ze sipas kontratds publike .

rnd fikr;e dhe nuk do ti n€nsrrre Jr.orniz€.Cmimet per njesi d

r.r.b00.00 €
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4'4 r>age:;at do tti b.hen n€ p€ryurthje me Kushtet e p€rgiithshrne 
dhe/ose td veqanta te Kontratds,Dhe ate rne fature rche R-aport mbi kryerje te sh€rbimeve- pranim i Eraboratit

' 
Jo rne larg se 3' crite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i p.rpar.sis€ s6 dokumenteve ti kontrat€s
'5'l Kontrata p€rtr.tret nga dokumentet nd viiim

(a) Kontrata publike;

(b) Kuslrtet e Veganta til Konrat€s;
(c) Kuslrtet e pdrgiithshme 

t€ Kontrat€s;
(d) Tendteri i ofruesit te Sh€rbimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;(e) Oferta financiare (Lir;ta e Qmimeve):(0 tlrdhdr bterja;

fr,,.,, ru"lfi,:.1jlltffil,TiKT#:J;J#,il*iH'i:::l:1,,,:nrj"gojn6 njera tjerrdn; dhe n€dhdnd m€ siper. --r:r-.!'vD' .ru uulrsr Ie lexohen sipas rendit td p€rparesire ,r! te-.ilr"'L",

Neni 6 tr(omunikimet

Neni 7. Menaxhimi i Kontrtates
7. l "Menxhimi i Kontrates . Baz;uar ne neni g iiete :

te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA clo te
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origiinare, tri origiinare p€r Autoritetin

_P€r 
Auto ritetin Kon tra ktu es

KOMUNA KLINE

PEr Ofruesin e Sherbimeve :

WJECT_PRISHTINE



PJIDSA I\T E KONTRATIIS:

Piir: KUV]0NDI KOMUNAI, t ff,fNiiS

MODEL i SIGURIST ST EKZEKUTIMIT
r i cili ,riguron garancioninJ

(nd vazhdinr .,/rutoriteti 
Kontraktues,),

Ni! en€r t6r VjZION PROJEK,I _ PRISHTINII
(nii vazhdinr .,operatori 

ekonomiJr,,)

Tittulli i aktivitettit t€ prokurimit: I-hIERBIME pER- HARTIMIN E LEBA'RATT'T pER
ff iitTf, :r5llfrttyf iwi"##rliii'if,".'"T','sie's'riihi,-,*urErETTJESHEM

me nurn €r i dentifi kues : 63 4 - l g -207 g -2 -2 -:4 / ,nrr . 63 4 _ 1 g _20 _223
Garancion me k6rkes6 te parii

BRil:ftliifi:fi':II,THIJ,;l;ffiliilgilff:fi[g:ff1,ru:Hr:,?#,ffiffiT;1zeku,imit 
duke iu rererua,

DHll NGAST' operatori ekonomik d€shiron rd depoizitojd sigurind,o *"_."'. ":;^:::":::t: ,Dml N(iASr) ne,jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik k€t€ sigLrri: 

tmen e saktesuar nd Dosjen e tenderit;

A]rllDAJ NE td posht,d ndnshkruerrit, me kete konfirmojmd se iemi eoperatorit ekonomik, d:1i:, nje.rctar'prej:i.iio.oricir"'"j.dj'jj;,ilff#;.,.ffififf":: para jush, nd emer tdqd me kijrkes€n trraj td pa*d me shkri' rc'.e 
"le" derklarohein'o, per,il,,rhja e nj€rit;*" or.nrJ'r1irn"",T#ffiff;::a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar n6 bazd td ddshmive t€ .l

ff ,l;i[1:x]",T.l'#::[T:t"#rirtrffi 
"1?'ffi fiH.-1'#ik",l;1,;Jix#xlff iffiT,'.""il::","#:

b) 
iI*'U*:T,#f"|1i'.:#ffiffi:T:;i:',:,.'j";;lj#;1ffi,:.#H:dhe si rezurrat i saj kand rnbet pa u

Pagesa n€i shunrdn e limi
qe dsht€ ";;;;;r;;;llilffi,1?,?i_H'ffii[jffi"ftr *:j:.3;1;l,ffi::i€ 

kunddrshtim as ankesd, sa md shpejt€

I(jo siguri vlen dr:ri rne; 29+30 dite ==S9 dite kalenadrik
Ndnshkrimii dhe vula e Gar:rntur:sve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data



ltlttJn1 slfc
I(OMPANIA E SIGURIMEVE IN5UMNCE COMPANY

Garancion i Kualitetit tiii punimeve

Ptir: Kuvendi Komunat i Klinds
Polir:a: 0700101500 10441

DUI(E PASUR PAI{ASYSH ()E: N.N.SH." Vizion Project " -me adrese ne: Kodra e Diellit BI.IVH'IV,Prishtind , ka marrd persiper td postoj njd siguri te realizirnit lidhur me kontraten me numrin ekontrates: 02!,712019, per operaiorin elonomit nga Autoriteti K,ontraktues me titull:

/Shirbime prdr hartimin e Lebaoratit pdr parafabrikim tE ujit ni basesin artificial dhe testimi p6rujd td pijishL6m n€ lokacionet Gllarev8 dhe Iludisalc.

DHE DUKE PASUR PAIRASYSH Qii operarori Ekonomik d€;shiron td ldshoj nje siguri pdr shumen especifikuar'e dosjen e tenderit nen numrin e dh6ne td prokurimit;

DHEi -" 
r

KET. QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonornik kete siguri;piiR
emr gara.ntues dhe pengjegjes ndaj juve, ne emer te operatoritEkon :

1'160.00 € ( Njd mij6 e njiqind e giashtddhjeti e Euro dhe 00/100 cent)

dhe ne 1-arlirn persiper dhe ju paguajmd, me kerkesen tuaj te pare me shkrim q6 deklaron se operatoriEkonomik ka bere gabim sepse: Autoriteti Kontraktues eJhte konfrontuar me humbje substanciale qejane reztitat.i deshtimit t€ operatorit Ekonomik per te kryer c,bligimet e veta sipas Lontrates; dhe/ose

operatori Ekrlnomik d_o te.jete pdrgiegjes per rnenjanimin e dcfek:teve, ose d6meve, ne ndonjd pjesd tijpuneve te cilat mund te shfaqen apo shfaqen gjatd periudhes se defekteve dhe te cialt lindin nga ose:

-- a) pdr:dorirni i impiantit ose materialeve te diimtuara ose m,ieshrteria ose dizajnii gabueshdm iKontraktuesit; dhe/ose
b) gdo veprim apo mosveprim I Kontraktuesit gjatd periudrres se defekteve.

Dhe pa asnjd ankese ose argument, te gjitha shumat brenda limiteve td: 1,160.00 € sig eshte thene me
lart1, 

pa pasur nevoje qe te deshmohet ose te jepen arsyet per l<erllesen tuaj ose per shumen e specifikarketu. 
)

Kjo siguri Eslhtd e vlefshme prej: 20.05.z\*rti liitg
/

I

Ndnshkrimi dhe v

cx:)
tr)
Lr)
c\l
c)
C)
c)

Emri i
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KOMIINA KLINE
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Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr" 04lL-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04ll-237 atd Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L -092 , mbi Aktivirtetet e
Menaxhirnit te kontratds, 21KA dhe Menaxheri i Zyrds se prokurimit , bie kete :

VENDIM

' rQe pdr lvlenaxhimin e kontrates kornize m. 2712019 - te datds 17,05.2019 titull,.I{ARIIMI I ELABORATIT PER PARAFABRIKIM I'E UJIT TE EASENI
ARTIITICIAL DHF] 'IESTIMI PER UJE TE PIJESFIE\4 NE LOKACIONET
GLLAREVE DHE IIUDISALC " ,me NNSH " VIZIOI\I PnOJECT " NGA pRISHTINA
PRONA'R, z. SFIKELQIM OSMANI, nr. Biznesi 7047858t) dhe numer fiskal 600278370 ,
vlera e kontrates :11.600,00 € , pdr menaxhim te pr<ljeltit do te jete i njesise kerkyer;e -
z. IBEIR ELEZAJ , si bartes i aktiviteteve te programit , dhe implementues i pro.jektit
DEzulsA menaxher i Kontrates eshte rti44n-#/r L#ffi,2flyle.lnga Diejtbria

Plani p€r implementim 29 DITE,
Menaxheri i kontrales do te p6rcjelle realizmin e kontrates ne cdo form te procesit , do te
pergadise situacionel. per realizmi te pagesave dhe do ter informoj Menaxherin e prpjektit
per cdo faze te realizimit te kontrates .

Menaxheri i projektit ne fazen finale ,pas perfundimit te puneve do te formoj l<omisionin
komisionin per pranim.

Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit , dhe 1:as perfundirLit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagji,mit te kontrates.

verndimi do te i dorzohet menagjerrit te projektir sebastrku me kontrate ,
ofeften financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kon mengjanimit

K.RYETARI

REFT"':R:II[,dA :E K,O$,OVH.S
REPUB:Llf; UF l{*SStlS
REFUBILIKAiTOSSVS,

te kontrat€s .

ELEZAJ



FIEF*-|jBLIKA iE ffi Si; S\IBS
F{EPIJ.BLIC OF K{}I$(}\f (}
FtE{IIJ|B:Ltft{A KtlS{}\lO

KStrtUf{A E KL|N:ES,
ff ["I NI CI FEL ITY T}F KLIF*,A

OF*TIF.TA KLIN:A
w ur sr. lddlr?r tlrl or- kli n,e"c rg

PLAINI PER MEN,AXHIMIN E IKONTRATES
Sipas f{enit 8L2 tt Ligjit td Frokurimit Fublik lVr. 04tT,_042

Data e pdrgatities s6 pMI(f IT "OS.Z07gl
P6rgatitur nga: vend(rs emrin dhe mbirzmiin e Men,uxlu?rft te projektit te 41T-
-DREITAR I DREI',.qARI$TS,r"SHERBLMEWE nUBLIKE - A:t,rNE

6s4- 1 9-207', 8-223 -run. lV iEruV ffi4-1 s-A2oV:n
HARTIMI I ELABOANITT FER PARAFAI\RKIM TE
UJIT NE /]ASE/VIN AR,-IIF:ICIAL DHE TESTIII/I PER
UJE TE F'IJESHEM Nf= I-OKACIOIUET ciLLtqRE\/E DHE
BUDISiALC

Pun6/5hErbime/Furnizime Viti Buxheton Emrfl dhe mhiemri i Zyrtarit ft6rgjegj6s
td Frokurirnilt
ABAZ FONlQI

FURNZIIW 2419

It" Fillimil Mobillizimii i Komtra t€s

IVjoftimi pdr fillirnin e
pun d s;f shErbimeve/f'u rn izi n.rit t 6
rnallrave

Afati i pdrmbushjes P],ANI IMPLAEMT'IIWIT 29 DITE

ld i cili do td pertrihet bazuar ne mbikdqyrjen e puntive,
shtruata nii korrtratdn origjinale. plani i flerraxhimit td

plenrentirnit td korrtratds dhe t6 gjitha auditimeve tjertr t€
sd bashku rne rregullat e miral.uara pdr rner:raxhimin e
tiv i Prokru.imit publik.

1',t.05"2019

Numni i Frokurimit
T[tulli i l(ontrattis

Ngiarj et7'Rezultatet er l{onLtratds DIi'IAl[E'T E IMPLEMENTT MI1"

Afatet - 29 DIT'E

VI"ERA 11"6AA.00€

Pies0t nen'Detaiet e lnnplementimit' nE: italike duhgt ti kgmpletohen dhe t6 bierr dakord
mesiit€ipaldvre tA liontriatEs para inicimit td implenrentimit tE kontratds. plvlK duhet td
pirtdriJhet giatd irnrplemenLimit td krontrattis" Vendos hluk Aplikohet p6r ato qti nuk jan6
relevante



Skadimi i garancionit/periudha e
pdrgjegjdsisd

Lirimi i garancisd

Finalizimi i Planit t€ Menaxhimit t6 Kontrat6s2:

NE emdr td Autoritetit Kontraktues; K.K KLINE - DREITORIA sHpDHE- KLNE

Ndnshkrimi:

Pozita: DREITOR

Emri: IBER ELEZAI

Data:

-NNSIi WZION PROIECT _ PRISHTINE

Emri: SHKELeIM OSMANI _ PRONAR

Nd emirtE

Ndnshkrimi;

Pozita:

€Uo€-qiyq c>5:,Pta^|

Menaxheri i K)NTRTES

A

,rr1
U

, DWfu1l

z Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e proiektit


